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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

فرار زیرکانه گروگان 15ساله

 جوان افغانستانی با بازی در نقش خواننده و موسیقیدان، 
دختر 15ساله ایرانی را فریب داد و او را در کارخانه ای متروکه 
گروگان گرفت و قربانی نقشه شوم خود کرد اما دختر نوجوان   

 پس از 3 روز  موفق به فرار شد.
به گزارش همشهری، این دختر 15ساله به نام ملیکا ساکن 
یکی از شهرهای استان مرکزی بود که چند وقت قبل در 
تلگرام با پسری که خودش را امیر معرفی کرده بود، آشنا 
شد.امیر مدعی بود که خواننده و موسیقیدان است و می تواند 
ملیکا را به لس آنجلس ببرد تا خواننده مشهوری شود. به این 
بهانه او را فریب داد و با دختر نوجوان در یکی از محله های 
تهران قرار گذاشت. ملیکا بدون اطلاع خانواده اش، سوار بر 
اتوبوس شد و خودش را به تهران رساند. او سر قرار حاضر 
و سوار بر خودروی پسر جوان شد؛ غافل از اینکه خودرو 
اجاره ای و پسر جوان،  اهل کشور افغانستان بود. او نقشه 
شومی در سر داشت و دختر نوجوان را به کارخانه متروکه ای 
در اطراف تهران برد و در آنجا گروگان گرفت.3روز دختر 
نوجوان در اتاقکی زندانی بود و جوان افغان، وی را قربانی 
نقشه شوم خود کرد تا اینکه شب سوم، دختر نوجوان با 
شکستن شیشه، موفق به فرار شد و خودش را به اداره 
پلیس تهران رساند. با شکایت این دختر، عامل گروگانگیری 
دستگیر شد و به جرم خود اقرار کرد. او گفت: پس از آشنایی 
با دختر نوجوان در تلگرام، تصمیم گرفتم خودم را خواننده 
و موسیقیدان جا بزنم و ملیکا را فریب بدهم؛ چون او علاقه 
شدیدی به هنر و موسیقی داشت. وی ادامه داد: انگیزه ام در 
ابتدا وسوسه های شیطانی بود و او را به کارخانه متروکه ای که 
در آنجا نگهبان بودم، بردم. اما بعد از 3روز به دختر نوجوان 
علاقه مند شدم و تصمیم گرفتم از او خواستگاری کنم تا با 
هم به کشور افغانستان برویم که شب سوم وقتی من خواب 

بودم،  فرار کرد.
این متهم به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای جنایی 

تهران در اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفت.

آموزش

هشدار فراجا به زائران اربعین
همزمان با حرکت زائران 
اربعین به سمت عراق، 
پلیس هشدارهایی را 
برای سفری امن به این 

کشور ارائه کرد.
  با توجه به قوانین 
سختگیرانه عراق در 

مبارزه با موادمخدر، برخی از قرص هایی که در ایران ممنوع 
نیست، در آن کشور مجازات های سنگینی همچون حبس 

طولانی مدت دارد.
 خرید، فروش، حمل، نگهداری و مصرف مواد مخدر و داروهای 
ممنوعه و حتی داروهای مخصوص بیماران صرعی، داروهای 
مسکن مخدر)حتی ۲ عدد قرص( و شربت های کدئین دار، 
جریمه نقدی 5 میلیون دیناری و حبس یک ساله را به دنبال دارد.

 زائران از حمل هرگونه بار یا وسیله ای که متعلق به دیگران 
است خودداری کنند، زیرا یکی از شیوه های قاچاقچیان، استفاده 

از افراد بی اطلاع برای جابه جایی مواد مخدر است.
 زائران حتی از حمل برخی داروهای گیاهی مانند شیرین بیان 

یا قره قروت نیز خودداری کنند.

برادرزاده صیاد فداکار می گوید: عمو حسن همه توانش را جمع 
کرد که او را نیز نجات دهد. خودش را به او رساند با یک دست او را 
گرفت و با دست دیگر شنا می کرد اما این مرد که ترسیده بود، آنقدر در آب دست و 
پا زد که هر دویشان به زیر آب رفتند. عمویم که در جریان نجات 4نفر حسابی خسته 
شده بود، دیگر نتوانست خودش و آخرین غریق را بالا بیاورد و وقتی بقیه ناجیان و 

صیادان رسیدند، پیکر بی جان آنها را از آب بیرون کشیدند.
به گفته غلامی، آثار کبودی روی بدن صیاد فداکار نشان می داد که برای نجات نفر آخر 
خیلی تلاش کرده و همین باعث تمام شدن انرژی و درنهایت غرق شدن او شده بود.

برادرزاده نجات غریق شجاع می گوید: عمویم سال ها بدون هیچ ادعایی به افراد 
زیادی کمک کرد و آنها را از مرگ نجات داد. او هر سال از سوی هیأت نجات غریق 
استان برای محافظت از مسافران انتخاب می شد و شب حادثه، با اینکه شیفت 

کاری اش تمام شده بود، اما دل به خطر زد و جانش را فدای نجات دیگران کرد.

آخرین تلاشمکث

وقتی در ساحل ولوله شد که اعضای یک 
خانواده در دریا گرفتار شده اند، هیچ کس 
جرأت نکرد برای نجات آنها به آب بزند. هوا 
تاریک شده و دریا در حال توفانی شدن بود 
اما خبر به صیاد فداکار   که رسید، بی معطلی 
به سمت دریا دوید و این شروع عملیات 

نجاتی بود که پایانی غم انگیز داشت.
به گزارش همشهری، حسن غلامی، صیاد 
و نجات غریق خوشنام شهرستان نور بود؛ 
مردی 49ساله که از حدود 15سال پیش، 
کارش شده بود مراقبت از مردمی که برای 
آب تنی وارد دریا می شدند. هر روز به ساحل 
می رفت و مراقب بود که مبادا اتفاقی برای 
کسی رخ دهد و در این سال ها افراد زیادی را 
از خطر غرق شدن نجات داده بود اما شامگاه 
دوشنبه، 5مردادماه حادثه ای برایش رخ داد 

که با همه حوادث قبلی فرق داشت.

خانواده مشهدی 

آن شب اعضای خانواده مشهدی که برای 

آب تنی وارد دریا شده بودند، ناگهان گرفتار 
شدند و شروع به دست و پا زدن در آب کردند.

محسن غلامی، برادرزاده صیاد خوشنام نور در 
گفت وگو با همشهری می گوید: عمویم سال ها در 
دریا کار می کرد. او صیاد بود، کلوپ ورزش های 
آبی داشت، قایق اجاره می داد و به عنوان 
نجات غریق محافظ جان مردم و مسافران بود. او 
می افزاید: شب حادثه بعد از غروب خورشید 
یک خانواده 6نفره مشهدی در کنار ساحل 
تفریح می کردند. ۲دختر، یک پسر و مادر 
خانواده به داخل آب رفتند. ناگهان هر 4نفر 
در موج های دریا ناپدید شدند و پدر خانواده 
که در نزدیکی ساحل بود، با داد و فریاد 
مردم را متوجه این اتفاق کرد و خودش وارد 

دریا شد.
وی اضافه می کند: وقتی خبر به گوش عمویم 
رسید، به سرعت وارد دریا شد و شناکنان 
خود را به 4نفری رساند که در حال غرق شدن 
بودند. هر کدام را که پیدا می کرد به ساحل 
می رساند و بعد به دنبال دیگری می رفت. 
بدین ترتیب هر 4نفر نجات پیدا کردند و در 
لحظات پایانی کار که عمویم می خواست 
برگردد، متوجه شد که پدر خانواده نیز که 
وارد دریا شده بود، در قسمتی عمیق گرفتار 

شده است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

فروش اینترنتی دوچرخه های سرقتی
سارق حرفه ای که پس از سرقت دوچرخه از حیاط و انباری خانه ها، آنها را در سایت های فروش کالای دست دوم 
می فروخت، دستگیر شد. به گفته سرهنگ سیدامین موسوی، سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت متهم 

در بازجویی ها به چندین فقره سرقت اعتراف کرد و در مخفیگاهش3دوچرخه سرقتی کشف شد.

سرقت ۲ کیلو طلا از سقف طلافروشی
سارقی که از یک طلا فروشی در کاشمر خراسان رضوی حدود ۲ کیلو طلا سرقت کرده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ حسن مشهدی، فرمانده انتظامی کاشمر در این باره گفت: این سارق از طریق سوراخ کردن سقف 

طلافروشی وارد آنجا شده و دست به سرقت زده بود اما بعد از یک هفته شناسایی و دستگیر شد.
ظامی

انت
ویداد

ر

  پسر 8ساله که به تنهایی سوار بر موتورسیکلت شده بود در 
جریان تصادف با یک کامیون در خروجی روستای احمدآباد از 
توابع بهاباد یزد به شدت مصدوم شد و پس از چند روز جانش 

را از دست داد.
   مردی که به دلیل اختلافات قبلی ۲ نفر از اقوامش را در 
خانه شان واقع در نهاوند به قتل رسانده بود، 1۲ساعت پس از 

ارتکاب قتل توسط پلیس دستگیر شد.
   چند شرور که در شهرستان خاتم یزد با حمله به یکی از 
وکلای زن دادگستری وی را به شدت مورد ضرب و شتم قرار داده 

بودند 1۲ساعت پس از این سوء قصد دستگیر شدند.
   روز گذشته خبر عجیبی در فضای مجازی منتشر شد 
که از کشف جسد 34نفر در خانه ای در سعادت آباد که بر اثر 
گازگرفتگی جان باخته بودند حکایت می کرد؛ اما یک منبع آگاه 

در پلیس تهران این خبر را به کلی تکذیب کرد.

سرخط خبرها

داخلی

نجات غریق فداکار جانش را فدای یک خانواده کرد

مرگ‌پس‌از‌نجات‌مرگ‌پس‌از‌نجات‌44نفر‌‌نفر‌‌

شمارش‌معکوس‌برای‌اعدام‌مدیر‌رضایت‌خودرو

حکم اعدام مدیر شرکت رضایت خودرو طراوت نوین، شرکتی 
که با وعده واگذاری خودرو در قزوین از بیش از ۲8هزار نفر 
کلاهبرداری کرده بود در دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش 
همشهری، رسیدگی به این پرونده به دنبال شکایت هزاران نفر 
از مالباختگان آغاز شد. بررسی ها نشان می داد که شرکتی به نام 
رضایت خودرو طراوت نوین با انجام تبلیغات گسترده در زمینه 

فروش خودرو از شاکیان پول گرفته اما خودرویی تحویل نداده 
بود. در ادامه سرکردگان این شرکت که ۲8نفر هستند دستگیر 
شدند و درحالی که تعداد شاکیان پرونده به بیش از ۲8هزار نفر 
رسیده بود، پای میز محاکمه قرار گرفتند.  در پایان محاکمه، 
متهم ردیف اول به اعدام و سایر متهمان به حبس محکوم شدند. 
به گفته علی اصغر عسگری، دادستان قزوین همه احکام صادره 

در این پرونده قطعی بود، جز حکم اعدام متهم ردیف اول. با این 
حال پس از بررسی پرونده در یکی از شعب دیوان عالی کشور، 

حکم اعدام او نیز تأیید و قطعی شد.

زنگ بعد: گردشگری
کارگروه هایی با حضور نمایندگان 3 وزارتخانه درباره گنجاندن مفاهیم گردشگری در کتب و دروس آموزشی تشکیل خواهد شد

آژیر قرمز وضعیت آب در تهران 
تهران با جمعیت ثابت بیش از 9 میلیون 
و جمعیت روزانه بالغ بر 1۲ میلیون نفر، 
امروز با یکی از جدی ترین بحران های آبی 

تاریخ خود مواجه است.  
مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات 
و برنامه ریزی شهر تهران در گفت وگو با همشهری گفت: 
ساختار شبکه توزیع آب تهران هم با فرسودگی 3۰ درصدی 
روبه روست و سالانه حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از 
این شبکه نشت می کند؛ رقمی که معادل آب شرب مصرفی 
تهران در یک  ماه است. فرهاد خسروانی افزود: علاوه بر 
کاهش چشمگیر آب ورودی و مصرف بالا، بارش ها نیز نسبت 
به میانگین بلندمدت حدود 41 درصد کاهش یافته است. 
همچنین برداشت بی رویه آب های زیرزمینی در پی افت 
بارندگی و مصرف زیاد، علاوه بر تشدید کمبود منابع، پدیده 
فرونشست زمین را هم در پی  داشته است. او با بیان اینکه بحران 
آب نیازمند راهکارهای نوآورانه و پایدار برای مدیریت منابع 
آبی است، تصریح کرد: این مهم همواره در مدیریت مطالعات 
خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
شهر تهران مورد توجه بوده است. در این باره در »سند منابع 
آبی فضای سبز« که یکی از اسناد ۲۲گانه مطالعات طرح 
جامع فضای سبز تهران است، دستورالعمل های کلیدی برای 
مدیریت بهینه مصرف آب در فضای سبز تدوین شده که شامل 
آبیاری - طراحی، بهره برداری و نگهداری، استفاده از منابع 
آبی جایگزین و زهکشی در شرایط کمبود آب است. خسروانی 
ادامه داد: همچنین پروژه »شناسایی مکان مند عرصه های 
چمن کاری شهر تهران« با هدف بررسی نحوه مداخله در این 
عرصه ها متناسب با شرایط کم آبی و ارائه راهکارهای مدیریت 
بهینه چمن در فضای سبز شهر تهران با تأکید ویژه بر مسئله  
کم آبی در گروه مطالعات فضای سبز در دستور کار قرار گرفته 
است و خروجی این پروژه تهیه دستورالعمل اجرایی بود که 
به مناطق ۲۲گانه ابلاغ شد. به گفته مدیر مطالعات خدمات 
شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر 
تهران، با توجه به روند فعلی، راه عبور تهران از تهدید بی آبی، 
ارتقای مشارکت همگانی در صرفه جویی، اصلاح الگوی مصرف، 
تسریع در نوسازی شبکه و گسترش بازچرخانی آب است. 
در غیراین صورت، چشم انداز آینده پایتخت با خشکسالی و 

مشکلات جدی تأمین آب گره خواهد خورد.

گپ

آغاز فاز جدید مرمت کاخ ساسانی سروستان با اعتبار صنایع نفت
محسن ضیایی، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس: با تأمین بودجه ای 
بیش از ۷۰ میلیارد ریال از محل منابع مسئولیت اجتماعی صنعت نفت، عملیات مرمت و بازآفرینی مجموعه 

تاریخی کاخ ساسانی سروستان وارد مرحله اجرایی شد.

ساخت جاده مشهد-سرخس شتاب گرفت
محمد دانشفر، مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه شمال شرق وزارت راه و شهرسازی: امسال اعتبار مورد 
نیاز جاده مشهد -سرخس به میزان ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت ۱۰۰درصد تخصیص یافته و منجر به 

شتاب گرفتن اجرای این طرح شده است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 نجات زاگرس
 با مشارکت نهادهای بین المللی 

با تصویب پیشنهاد ایران، موضوع مقابله با حریق های گسترده 
در زاگرس در دستور کار مرکز آسیا و اقیانوسیه سازمان ملل 
برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا )APDIM( قرار گرفت.

رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری براین باور است که همکاری های بین المللی 
می تواند در کنار راهکارها و طرح های داخلی برای نجات 

زاگرس و معیشت زاگرس نشینان مؤثر باشد.
سید هاشم موسوی نژاد به همشهری  می گوید: »این نوع 
همکاری ها می تواند در مقابله با آتش سوزی های گسترده 
و کنترل آفات و بیماری های جنگلی بسیار اثربخش باشد.«

یک کارشناس جنگل اما دیدگاه متفاوتی در این باره دارد. 
احمد بیرانوند اگرچه اصل این اقدام را قابل تقدیر می داند، 
معتقد است که نباید بار نجات زاگرس را به دوش نهادهای 

بین المللی انداخت. 

خبر روز

فضای مجازی 

سنجاب ایرانی در سوپرمارکت 
فروش سنجاب در یکی از فروشگاه های مواد غذایی در 
شهرستان تربت حیدریه با واکنش شهروندان و فعالان 
محیط زیست روبه رو شده است. به دنبال انتشار تصاویر این 
حیوانات در شبکه های اجتماعی، معاون رصد و پایش یگان 
حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست از بررسی و پیگیری 

فوری و برخورد با خاطیان خبرداد. 
علیرضا ساجدین در گفت وگو با همشهری تأکید کرد: با 
همکارانم در خراسان رضوی و شهرستان تربت حیدریه در تماس 
خواهم بود و قطعا در سریع ترین زمان ممکن با خاطیان برخورد 
قانونی می شود. او از رصد و پایش ۲4ساعته فضای مجازی برای 
جلوگیری از خرید و فروش گونه های حیات وحش خبر داد 
و گفت: مردم بدانند که حیوانات کوچک جثه مثل سنجاب 
،خرگوش، همستر و... مثل بعضی حیوانات بزرگ جثه، برای 
نگهداری در خانه اهلی نیستند. این گونه های حیات وحش 
می توانند زمانی که در تنگنا قرار می گیرند به انسان و به ویژه 

کودکان آسیب بزنند و موجب انتقال بیماری به آنها شوند.

مجید جباری؛ روزنامه نگار

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی که در زمستان 
سال1398 از لزوم ایجاد یک نظام جامع 
آموزش گردشگری در کشور گفته 
بود، حالا در قامت مدیرکل جدید دفتر 
مطالعات، آموزش و برنامه ریزی وزارتخانه 
اجرای این برنامه را در اولویت قرار داده 
است. ولی تیموری که  ماه پیش به عنوان 
مشاور وزیر و مدیرکل دفتر مطالعات، 
آموزش و برنامه ریزی گردشگری منصوب 
شد، در گفت وگو با همشهری مهم ترین 

برنامه های این دفتر را تشریح کرد. 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

مدیرکل جدید دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به همشهری می گوید: »برنامه نظام جامع آموزش 
گردشگری در کشور قبلا طراحی شده بود، اما 
نیمه تمام ماند. حالا تصمیم داریم در نخستین گام 
این طرح را به روزرسانی و با کمک ارکان گردشگری 
اجرایی کنیم. این طرح، یک برنامه کاربردی 
 است که درتدوین آن نظر ذی نفعان را لحاظ

 خواهیم کرد.« ولی تیموری توضیح بیشتری 
می دهد و می افزاید: »طرح نظام جامع آموزش 
گردشگری در قالب شورای مشورتی در کشور باید 
در دستور کار قرار بگیرد.سرفصل های آموزشی 

که در صنعت گردشگری و بخش های 
مختلف آن تدریس می شود، نیاز به 

به روزرسانی دارد و همه موارد 
در شورای مشورتی و کارگروه ها 
بررسی و سرفصل های جدید 

آماده می شود.« 

به روزرسانی آموزش 

ولی تیموری که بیش از ۲دهه در حوزه گردشگری 
فعالیت کرده است، می گوید: »مطالعات، آموزش و 
برنامه ریزی 3بخش بنیادی در گردشگری محسوب 
می شود که در هیچ زمانی امکان تعطیلی و رکود ندارد؛ 
چون برای هر بحران و اتفاقی نیاز است که مطالعه، 
آموزش و برنامه ریزی داشته باشیم.«  به گفته او، در 
بخش مطالعات ایده پردازی، مطالعه روندهای موجود 
در صنعت گردشگری و وضعیت آن در سطح جهانی 
و... مطرح است. بعد از آن مطالعات صورت گرفته به 
بخش برنامه ریزی منتقل می شود تا در نهایت تبدیل 

به برنامه ای در سطوح ملی، منطقه ای و استانی شود. 

3بخش بنیادی گردشگری

به گفته مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه  ریزی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، علاوه 
بر آموزش های مهارت محور و تخصص محور که بخش 
خصوصی مجری آن است ۲دستگاه متولی آموزش نیز 
در کشور وجود دارد.  ولی تیموری می گوید: »وزارت 
آموزش و پرورش تا مرحله دیپلم و وزارت علوم،تحقیقات 
و فناوری در مرحله دانشگاهی متولی آموزش در این زمینه 
هستند. قرار است با این ۲دستگاه کارگروه های مشترکی 
داشته باشیم تا به طور مثال در متون و کتاب های 
درسی دانش آموزان در سطوح مختلف )حتی 
پیش دبستانی( مفاهیم و مضامینی از حوزه 
گردشگری گنجانده شود. چنین اقداماتی البته 
مبنای قانونی دارد و در سال 1399مصوبه آن را 
از دولت گرفته ایم.« او با بیان اینکه همین کارگروه 
با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز شکل 
خواهد گرفت، می افزاید: »آموزش یک فرایند، 
فعالیت مستمر و پویاست که همیشه و در هر 

لحظه ای باید درنظر گرفته شود.« 

2دستگاه متولی 
ولی تیموری

مدیرکل دفتر مطالعات، 
 آموزش و برنامه  ریزی

  وزارت میراث
  فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی:

طرح نظام جامع 
آموزش گردشگری در 

 قالب شورای 
 مشورتی در

 کشور باید در دستور 
کار قرار بگیرد

 این طرح
  یک برنامه 

کاربردی است که در 
تدوین آن نظر ذی نفعان 

را لحاظ خواهیم کرد


